
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Подболотная средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Подболотная СОШ») 

 

ПРИКАЗ 
 

18 октября 2024 года                        №305 

 

д.Ляменьга 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА 

ЗАНЯТОСТИ УЧАЩИХСЯ В ПЕРИОД 

ОСЕННИХ  КАНИКУЛ 

 

 В соответствии с письмом АОУ ДО ВО «Региональный центр дополнительного 

образования детей» от 14.10.2024 года №863/02-05, и в целях организации каникулярной 

занятости учащихся, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План занятости учащихся в период осенних каникул (приложение 1). 

2. Возложить контроль за исполнением приказа на Н.В. Гоглеву, заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                                                   А.М. Шушков 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                        Приложение 1 к приказу от 18.10.2024 года  №305 

 

План занятости учащихся в период осенних каникул 

 
Дата Наименование мероприятия Краткое описание 

мероприятия 

Ответственный Участники Вид 

мероприятия 

(очное или 

дистанционное) 

28.10.2024 г. Безопасная дорога  Онлайн-викторина Южакова С. М. 9,11 классы дистанционно 

28.10.2024 г. Видеоинформация "Правила безопасного 

поведения" 

Просмотр 

видеоинформации 

Обрядина Ю. И. 7 класс дистанционно 

29.10.2024 г.  Всероссийский урок безопасности в сети-

интернет 

Видео-презентация Обрядина Ю. И. 7 класс on-line 

29.10.2024 г.  Семейный турнир "Шахматная пешка" Соревнования по 

шахматам между 

семьями 

Родители 8 класс дистанционно 

29.10.2024 г.  Эстафета здоровья Игры на воздухе Южакова С. М. 9,11 классы очно 

30.10.2024 г. «Я юный ученый» Знакомство юных 

исследователей (7 – 

10 лет) с миром 

науки химии.  

Гоглева Н. В. 1-4 классы очно 



30.10.2024 г. День памяти политических репрессий Беседа-презентация Обрядина Ю. И. 7 класс дистанционно 

30.10.2024 г. Конкурс фотографий "Осенняя зарисовка" Каждый 

представляет по 3 

фотографии 

Чежина А. Н. 8 класс on-line 

30.10.2024 г. Встреча с прошлым Экскурсия в музей 

ДК 

Южакова С. М. 9,11 классы очно 

31.10.2024 г. Грани профессий Обсуждения 

профессий, 

подготовка 

рефератов 

Чежина А. Н. 8 класс дистанционно 

31.10.2024 г. Экологическая тропа Квест-игра Южакова С. М. 9,11 классы дистанционно 

01.11.2024 г. Игровая программа "Поляна чудес" Игровая программа 

по химии в виде 

соревнований 

Гоглева Н. В. 8-11 

классы 

дистанционно 

01.11.2024 г. Конкурс рисунков "Работы осенью" Конкурсная 

выставка рисунков 

Чежина А. Н., 

родители 

8 класс on-line 

01.11.2024 г. В мире книг Онлаён-викторина Южакова С. М. 9,11 классы дистанционно 

02.11.2024 г. Праздничная программа "День народного 

единства" 

Выступления со 

стихами ко Дню 

народного единства 

Чежина А. Н. 8 класс skype            

дистанционно 



03.11.2024 г. День народного единства Презентация Обрядина Ю. И. 7 класс дистанционно 

03.11.2024 г. - 

08.11.2024 г. 

Большой этнографический диктант Диктант Обрядина Ю. И. 7 класс дистанционно 

28.10.2024 Вольный ветер Запуск "волшебных 

змеев", сделанных 

самостоятельно 

Южакова Е.В. 5 класс дистанционно 

28.10.2024 Творение рук Аппликация из 

осенних листьев 

Южакова Е.В. 1 класс дистанционно 

29.10.2024 Рисуем музыку Рисование 

иллюстрации под 

музыку 

Южакова Е.В. 5 класс дистанционно 

30.10.2024 Осенний вернисаж Фотовыставка 

осенних зарисовок 

Южакова Е.В. 5 класс дистанционно 

30.10.2024 Осенний листопад Собрать как можно 

больше разных 

листьев и запустить 

в небо 

Южакова Е.В. 1 класс дистанционно 

31.10.2024 В гостях у Данилы-мастера Виртуальная 

экскурсия, 

фотовыставка 

Южакова Е.В. 1, 5 класс дистанционно 



28.10.2024 Онлайн-викторина "История и культура моей 

страны" 

Онлайн-викторина Ерегина Н.В. 4 класс дистанционно 

30.10.2024 Подготовка обучающихся к ВПР на платформе 

Учи. Ру 

Выдача заданий 

ВПР на платформе 

Учи. Ру 

Ерегина Н.В. 4 класс дистанционно 

31.10.2024 Безопасность на дороге во время каникул Онлайн-викторина Ерегина Н.В. 4 класс дистанционно 

01.11.2024 Трудовой семейный десант Помощь по дому 

родителям, 

фотоотчет  

Ерегина Н.В. 4 класс дистанционно 

04.11.2024 Викторина ко Дню народного единства Онлайн-викторина Ерегина Н.В. 4 класс дистанционно 

28.10.2024 Бодрящая зарядка Видео "Капитан 

краб "Друзья" 

Шишебарова 

Я.Ю. 

3 класс дистанционно 

29.10.2024 Мульти-час Просмотр 

мультфильма "Гора 

самоцветов" 

Шишебарова 

Я.Ю. 

3 класс дистанционно 

30.10.2024 Виртуальная экскурсия Виртуальная 

экскурсия в 

Русский музей 

Шишебарова 

Я.Ю. 

3 класс дистанционно 



31.10.2024 Викторина Викторина на 

знание 

Государственной 

символики РФ 

Шишебарова 

Я.Ю. 

3 класс дистанционно 

01.11.2024 Безопасность дорожного движения Викторина Шишебарова 

Я.Ю. 

3 класс дистанционно 

28.10.2024 Речевой этикет Беседа Баранова О.А. 6 класс дистанционно 

29.10.2024 Конкурс кормушек "Чудо-столовая" Изготовление 

кормушек для птиц 

Баранова О.А. 6 класс дистанционно 

29.10.2024 Виртуальная экскурсия по Государственному 

Эрмитажу 

Виртуальная 

экскурссия 

Баранова О.А. 6 класс дистанционно 

30.10.2024 Просмотр фильма "Дочь командира" Просмотр 

видеофильма 

Баранова О.А. 6 класс дистанционно 

31.10.2024 Викторина "Это мы не проходили" Олайн-викторина Баранова О.А. 6 класс дистанционно 

01.11.2024 Мастер-класс "Домашний оберег" Мастер-класс по 

изготовлению 

домашнего оберега 

Баранова О.А. 6 класс дистанционно 



28.10.2024 Международный день школьных библиотек Виртуальная 

экскурсия в 

Госсийскую 

государственную 

библиотеку 

Куваева Н.В. 10 класс дистанционно 

28.10.2024 Работа над проектом "Экологическая тропа" Индивидуальная 

работа с 

обучающимися 

Куваева Н.В. 10 класс дистанционно 

30.10.2024 День Интернета.  Всероссийский 

урок безопасности 

школьников в сети 

Интернет 

Куваева Н.В. 10 класс дистанционно 

31.10.2024 Урок Памяти День памяти жертв 

политияеский 

репрессий 

Куваева Н.В. 10 класс дистанционно 

01.11.2024 День народного единства Просмотр 

презентации 

Куваева Н.В. 10 класс дистанционно 

29.10.2024 Книжная выставка "Быть здоровым - это модно!" Книжная выставка Колпакова О.Г. 

(педагог-

библиотекарь) 

1-11 

классы 

очно 

30.10.2024 Прикоснись сердцем к подвигу Виртуальная 

экскурсия 

Колпакова О.Г. 

(педагог-

библиотекарь) 

1-11 

классы 

дистанционно 



01.11.2024 Игра-викторина "Нашего края истории строки" Игра-викторина ко 

Дню народного 

ндинства 

Колпакова О.Г. 

(педагог-

библиотекарь) 

1-11 

классы 

дистанционно 

28.10.2024 Радость творчества  Конкурс рисунков 

"Орнамент на 

одежде наших 

народов" (на базе 

школьного музея) 

Шаханова Л.В. 2 класс дистанционно 

29.10.2024 Правила движения - наше движение Повторение правил 

по ПДД 

Шаханова Л.В. 2 класс дистанционно 

30.10.2024 Осенние выкрутасы Игры на свежем 

воздухе 

Шаханова Л.В. 2 класс дистанционно 

31.10.2024 Там на неведомых дорожках Викторина по 

русским народным 

сказкам 

Шаханова Л.В. 2 класс дистанционно 

01.11.2024 Участники СВО Подболотного поселения Виртуальная 

экскурсия на базе 

школьного музея 

Шаханова Л.В. 2 класс дистанционно 

31.10.2024 Работа в нашей жизни Онлайн-викторина 

("Точка роста") 

Гоглев Д.В. 6-11 

классы 

дистанционно 

01.11.2024 Занимательная физика Онлайн-викторина 

("Точка роста") 

Гоглев Д.В. 7-11 

классы 

дистанционно 

Согласно 

расписанию 

кружков 

Дистанционная работа кружков  Занятия кружков Учителя, 

ведущие кружки 

1-11 дистанционно 



В течение 

каникул 

Подготовка к ОГЭ  Подготовка к ОГЭ Учителя-

предметники 

9-е классы дистанционно 

В течение 

каникул 

Участие в конкурсах и олимпиадах   Классные 

руководители 

1л-9л дистанционно 

В течение 

каникул 

Игры и забавы на свежем воздухе   Классные 

руководители 

1л-9л очно 

28.10.2024 Изучаем ПДД дома Дистанционное 

обучении детей 

ПДД, обучающие 

фильмы 

Классные 

руководители 

1л-9л дистанционно 

29.10.2029 Виртуальная экскурсия по Эрмитажу 

https://www.youtube.com/watch?v=HCrSvof00JI  

 Виртуальная 

экскурсия 

Классные 

руководители 

5л-9л дистанционно 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=HCrSvof00JI
https://www.youtube.com/watch?v=HCrSvof00JI

